

Cliente: WABRO SA

Dirección: Av. del Libertador 650 - Vicente Lopez - Bs.As. - Argentina

Presupuesto N°: 2326 - Versión N°: 2 - Anexo N°: 0 - Versión Anexo N°: 0

Fecha: 11/06/2014 Atención: Silvio Chaet

Pág. 1/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	PRELIMINARES					\$ 3.943,20
1.01	Replanteo		260,00	M2	\$ 7,42	\$ 1.929,20
1.02	Protecciones para interiores (nylon y cartón corrugado)		100,00	M2	\$ 12,72	\$ 1.272,00
1.03	Matafuegos reglamentarios		2,00	UN	\$ 371,00	\$ 742,00
2	DEMOLICIONES					\$ 12.985,00
2.01	Contratación por alquiler de volquete.		5,00	UN	\$ 689,00	\$ 3.445,00
2.02	Mano de obra para carga y descarga de volquetes		5,00	UN	\$ 1.908,00	\$ 9.540,00
3	ALBAÑILERIA					\$ 17.691,93
3.01	Carpeta de concreto bajo solados		10,30	M2	\$ 174,90	\$ 1.801,47
3.02	Colocación de cerámica para pisos, incluye adhesivo y empastinado		10,30	M2	\$ 233,20	\$ 2.401,96
3.03	Contrapiso de leca, espesor 10cm		10,30	M2	\$ 795,00	\$ 8.188,50
3.04	Ayuda de gremios		1,00	UN	\$ 5.300,00	\$ 5.300,00
4	TABQUES EN PLACAS DE ROCA DE YESO					\$ 60.727,40
4.01	Tabique de dos caras 0,10 m esp. placa standard 12,5 mm		178,20	M2	\$ 254,40	\$ 45.334,08
4.02	Tabique de una cara 0,08 m esp. con placa standard 12,5 mm		26,00	M2	\$ 169,60	\$ 4.409,60
4.03	Ejecución de vano/nicho, incluye tapacanto y cantonera en aristas		1,00	M2	\$ 477,00	\$ 477,00
4.04	Tapacanto de placa standard de 12,5mm		28,80	ML	\$ 148,40	\$ 4.273,92
4.05	Cantonera en arista (provisión y colocación)		42,00	ML	\$ 34,98	\$ 1.469,16
4.06	Perfil buña Z		46,80	ML	\$ 31,80	\$ 1.488,24
4.07	Refuerzo de madera de 1" x 2"		35,00	ML	\$ 25,44	\$ 890,40
4.08	Colocación de puerta simple estandar, incluye refuerzo madera		5,00	UN	\$ 477,00	\$ 2.385,00
5	TABQUES SEGUN SISTEMA					\$ 29.468,00
5.01	Tabiquería modular de baño marca KARIKAL, estructura de aluminio anodizado natural y paneles acabados en laminado plastico.		4,00	UN	\$ 7.367,00	\$ 29.468,00
	Corresponde a cerramiento en nucleo sanitario existente, incluye frente ciego y puerta					
6	PISOS ALFOMBRADOS					\$ 107.125,85
6.01	Calado y corte para ubicación de caja de piso		35,00	UN	\$ 58,30	\$ 2.040,50
6.02	Instalación de alfombra modular , incluye adhesivo con memoria		282,72	M2	\$ 48,76	\$ 13.785,43
6.03	Alfombra modular marca MODULYSS/MERITO, modelo LINE UP; baldosas de 50X50 cm, textura bouclé graficada, tejido loop, material nylon Solution Dyed, para aplicación de alto tránsito comercial (solamente provisión)		246,15	M2	\$ 318,00	\$ 78.275,70
6.04	Alfombra modular marca MODULYSS/MERITO, modelo FIRST; baldosas de 50X50 cm, textura bouclé liso, tejido loop, material nylon Solution Dyed, para aplicación de alto tránsito comercial (solamente provisión)		36,57	M2	\$ 318,00	\$ 11.629,26
6.05	Fleje de terminación		18,80	ML	\$ 74,20	\$ 1.394,96
7	PISOS CERAMICOS / PORCELLANATO					\$ 5.342,40
7.01	Piso Porcellanto		14,00	M2	\$ 381,60	\$ 5.342,40
	Solado similar existente					
8	PISOS TECNICOS					\$ 167.531,52
8.01	Piso técnico , marca LA EUROPEA modelo HUATONG CC700, placas lisas espesor 0,6mm de 610x610mm con terminación en pintura epoxi sin revestimiento, con pedestal altura 200mm terminado (provisión material) LA EUROPEA		256,00	M2	\$ 561,14	\$ 143.651,84
8.02	Colocación e instalación de piso técnico nuevo		256,00	M2	\$ 82,68	\$ 21.166,08
8.03	Cortes, calados y perforaciones		32,00	UN	\$ 84,80	\$ 2.713,60
9	ZOCALOS Y GUARDASILLAS					\$ 2.962,17
9.01	Zócalo de madera para pintar, de 1/2" x 3" ó 4" (provisión, corte y colocación)		121,50	ML	\$ 24,38	\$ 2.962,17
10	PINTURA					\$ 48.390,53
10.01	Preparación y pintado de cielorraso con látex común, hasta 3,20m altura		94,00	M2	\$ 76,32	\$ 7.174,08
10.02	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex mate, hasta 3,20m altura		327,60	M2	\$ 74,20	\$ 24.307,92

Cliente: WABRO SA

Pág. 2/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
10.03	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex mate, mediante sistema tintométrico, hasta 3,20m altura		28,80	M2	\$ 82,68	\$ 2.381,18
10.04	Pintado de marcos de puertas placas simples, con esmalte sintético mate, incluye preparación, 1 mano fondo sintético y 2 de acabad		5,00	UN	\$ 296,80	\$ 1.484,00
10.05	Pintado de hojas de puertas placas simples, con esmalte sintético mate, incluye preparación, 1 mano fondo sintético y 2 de acabad		5,00	UN	\$ 371,00	\$ 1.855,00
10.06	Pintado de zócalos de madera/MDF		121,50	ML	\$ 11,66	\$ 1.416,69
10.07	Preparación y pintado de cajones tipo cortineros con látex mate, hasta 3,20m altura		71,30	ML	\$ 22,26	\$ 1.587,14
10.08	Incluye la pintura de la garganta de iluminacion Preparación y pintura de bajo losa Hº Aº, con látex acrílico Alba. LEED Corresponde a pintura de de losa en sector showroom.		88,75	M2	\$ 92,22	\$ 8.184,52
11	CARPINTERIAS DE MADERA Y HERRAJES					\$ 11.236,00
11.01	Puerta placa simple ,std. para pintar; con marco de chapa Incluye herrajes		4,00	UN	\$ 1.484,00	\$ 5.936,00
11.02	Puerta placa simple, laminada Puerta de tesoreria		1,00	UN	\$ 5.300,00	\$ 5.300,00
12	HERRERIA					\$ 35.666,88
12.01	Refuerzo p/soporte puerta blindex; caño estructural hierro 60x60 ó 70x70 ó 70x30mm sobre cielorraso, abulonado a losa Hº Aº, con una mano de convertidor de óxido (provisión y colocación)		21,60	ML	\$ 826,80	\$ 17.858,88
12.02	Refuerzos con caños metálicos 50x50x1,6mm Corresponde a estructura de soporte para artefactos de iluminacion		42,00	ML	\$ 424,00	\$ 17.808,00
13	CRISTALES					\$ 116.123,42
13.01	Frente de cristal float templado incoloro, 10mm, con perfil "U" perimetral de acero inoxidable 15 x 25 mm		50,96	M2	\$ 1.049,40	\$ 53.477,42
13.02	Puerta standard simple con pivot, en cristal float incoloro 10 mm templado, incluye herrajes bronce platil (dos zócalos de pivotación, un pivot loco, una cerradura y contracerradura a paño fijo o pared tipo Schlage)		7,00	UN	\$ 4.770,00	\$ 33.390,00
13.03	Puerta doble con pivot, en cristal float incoloro de 10 mm templado, cerradura especial, incluye herrajes en bronce platil (dos cajas de freno, cuatro zócalos de pivotación, dos pasadores para zócalo, cerradura y contracerradura central, y dos juegos manijones acero inoxidable de 38 x 500 mm)		2,00	UN	\$ 14.628,00	\$ 29.256,00
14	INSTALACION SANITARIA					\$ 7.526,00
14.01	Cañería de condensado; a pileta de patio , para recibir desagües de equipos de aire acondicionado		1,00	ML	\$ 5.300,00	\$ 5.300,00
14.02	Modificación instalación sanitaria existente; incluye mano de obra por cambio válvulas de inodoros Corresponde al las modificaciones segun nuevo layout de los locales sanitarios.		1,00	GL	\$ 2.226,00	\$ 2.226,00
15	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ 48.102,80
15.01	Boca red Cat. 5E para datos, marca SYSTIMAX		32,00	BC	\$ 328,60	\$ 10.515,20
15.02	Boca red Cat. 6E para voz, marca SYSTIMAX		32,00	BC	\$ 328,60	\$ 10.515,20
15.03	Patchcords 1,20m Cat. 6E		32,00	UN	\$ 233,20	\$ 7.462,40
15.04	Patch panel voz de 24 puertos, marca SYSTIMAX		2,00	UN	\$ 3.127,00	\$ 6.254,00
15.05	Rack cerrado, marca GABITEL, modelo EVO 2 de 19", sin equipamiento Corresponde a RACK CERRADO DE 45 Unidades		1,00	UN	\$ 11.660,00	\$ 11.660,00
15.06	Canalizaciones (cañerías vacías) para servicios externos		20,00	ML	\$ 84,80	\$ 1.696,00
16	ARTEFACTOS DE ILUMINACION					\$ 61.926,25
16.01	Artefacto embutir marca LUMENAC, modelo ALBA C236 EL, 60x60cm con calota central microporforada 2x36w dulux Osram Embutido fluorescente interior con louver doble parabolico de aluminio anodizado y brillante de alta pureza t5 g5 4 x 14w c/balastro electronic		30,00	UN	\$ 711,11	\$ 21.333,30
16.02	Equipo emergencia ,marca GAMASONIC,para instalar en artefactos de aplicar, bateria níquel cadmio		11,00	UN	\$ 380,01	\$ 4.180,11
16.03	Artefacto cartel de salida led, marcaGAMASONIC, modelo DX12, permanente		4,00	UN	\$ 270,51	\$ 1.082,04
16.04	Artefacto aplicar tipo plafón estanco,marca LUMENAC, modelo MAREA, difusor policarbonato, 2x36w tubo fluorescente Osram, arrancadores, capacitores y balastos electrónicos de 1º calidad (MAREA 236 E)		4,00	UN	\$ 371,00	\$ 1.484,00
16.05	Artefacto de embutir para lámpara dicroica, con lámpara LED color blanco, Osram completa		34,00	UN	\$ 284,20	\$ 9.662,80
16.06	Artefacto de aplicar para lámpara dicroica,		7,00	UN	\$ 425,54	\$ 2.978,78

Cliente: WABRO SA

Pág. 3/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
	Luminaria plafon de aplicar cuerpo construido en aluminio estampado reflector interior facetado cromatizado louver doble parabolico radial color blanc					
16.07	Artefacto de iluminación fijo, con difusor templado y satinado, con dulux 2x26w		4,00	UN	\$ 327,13	\$ 1.308,52
16.08	Artefacto de proyección tipo M		36,00	UN	\$ 516,20	\$ 18.583,20
	Artefacto proyector par 30s modelo 12-05 negro para cdm-r/hqi e27 75 W diametro 12 cm profundidad 23					
16.09	Artefacto colgante tipo A1		1,00	UN	\$ 1.313,50	\$ 1.313,50
	Luminaria suspendida modular, cuerpo y laterales en extrusion de aluminio. tensores de acero autoregulables. Louver doble parabolico color gris con balastro electronico FL T5 2x54w					
17	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					\$ 315.583,21
17.01	Instalación de Cañería de interconexión entre equipos separados, cañería refrigerante de cobre, incluye aislación, colocación de soportes y fijaciones, conexionado eléctrico entre unidades, y prueba hermeticidad; para equipos de aire acondicionado de hasta 4500 frig/h		1,00	ML	\$ 39.873,28	\$ 39.873,28
17.02	Instalacion y Montaje de conductos		1,00	GL	\$ 90.882,81	\$ 90.882,81
17.03	Ingeniería básica		1,00	GL	\$ 4.770,00	\$ 4.770,00
17.04	Equipo aire acondicionado SPLIT MURAL frío/calor completo, cap. 3000 frig/h		2,00	UN	\$ 8.462,51	\$ 16.925,02
17.05	Provisión y montaje de 1 evaporadora de precisión de condensación por agua , marca WESTRIC modelo ET005 de 15000 frig/hs (5 TR) de capacidad nominal		1,00	UN	\$ 22.636,30	\$ 22.636,30
17.06	Equipo aire acondicionado SPLIT MURAL frío solo completo, cap. 4500 frig/h		4,00	UN	\$ 12.172,46	\$ 48.689,84
17.07	Montaje e Instalacion de equipo baja silueta de 3 TR		3,00	UN	\$ 18.656,00	\$ 55.968,00
17.08	Difusores		1,00	UN	\$ 35.837,96	\$ 35.837,96
	Corresponde a difusores OMNI y Lineales de Aluminio para zonas perimetrales					
18	GRAFICA Y SEÑALIZACION					\$ 29.097,00
18.01	Vinilos; esmerilado LG CHEM		52,20	M2	\$ 265,00	\$ 13.833,00
18.02	Logos corpóreos; en MDF pintado		3,00	UN	\$ 5.088,00	\$ 15.264,00
19	 AISLACIONES					\$ 16.622,50
19.01	Aislación lana vidrio pesada; panel rígido lana vidrio, espesor 50mm, densidad 35 kg/m3		178,20	M2	\$ 93,28	\$ 16.622,50
20	CIELORRASO EN PLACAS DE ROCA DE YESO					\$ 42.454,48
20.01	Continuo placa std 12,5mm		32,00	M2	\$ 180,20	\$ 5.766,40
20.02	Banda de ajuste de 0.60m hasta 1,00m		62,00	ML	\$ 180,20	\$ 11.172,40
20.03	Salto de nivel hasta 0,60m		12,70	ML	\$ 265,00	\$ 3.365,50
20.04	Cajón tipo garganta para iluminacion difusa		5,50	ML	\$ 265,00	\$ 1.457,50
20.05	Cajón cortinero		65,80	ML	\$ 265,00	\$ 17.437,00
20.06	Perfil buña Z		65,80	ML	\$ 34,98	\$ 2.301,68
20.07	Tapa de inspeccion, marco en perfilera T, tapa del material del cielorraso		6,00	UN	\$ 159,00	\$ 954,00
21	CIELORRASO MODULAR					\$ 22.445,76
21.01	Cielorraso modular 610 x 610 mm, marca DURLOCK ó KNAUF, con placas de roca de yeso pintadas y texturadas, espesor 6,4 mm, estructura DM/Standard 25mm ala x 32mm alto (incluye material y mano obra)		77,00	M2	\$ 168,33	\$ 12.961,41
21.02	Perfil "T" (material y mano obra)		232,00	ML	\$ 34,98	\$ 8.115,36
21.03	Perfil perimetral "L" (material y mano obra)		35,50	ML	\$ 34,98	\$ 1.241,79
21.04	Perforación para colocación de artefacto de iluminación tipo Dulux		4,00	UN	\$ 31,80	\$ 127,20
22	INSTALACION ELECTRICA					\$ 144.928,90
22.01	Tramites para solicitud de medidor ante Edenor/Edesu/Apse (No incluye aranceles)		1,00	GL	\$ 14.840,00	\$ 14.840,00
22.02	Iluminación provisoria de obra		256,00	M2	\$ 16,15	\$ 4.134,40
22.03	Alimentadores secundarios desde tablero principal hasta tableros seccionales		1,00	ML	\$ 7.950,00	\$ 7.950,00
22.04	Tablero seccional de iluminación, tomacorrientes normales, tensión común y aire acondicionado, incluye gabinete (marca Schneider modelo modelo Prisma ó similar) y dispositivos maniobra y protección (marca Schneider)		1,00	UN	\$ 17.490,00	\$ 17.490,00
22.05	Tablero seccional de tensión dedicada y datacenter, incluye gabinete (marca Schneider modelo Prisma ó similar) y dispositivos maniobra y protección (marca Schneider)		1,00	UN	\$ 12.720,00	\$ 12.720,00
22.06	Puesta a tierra (grounding para Datacenter), incluye protocolo de medición de puesta a tierra		1,00	GL	\$ 1.272,00	\$ 1.272,00
22.07	Canalizaciones complementarias desde pisoductos ó bandejas portacables hasta puestos de trabajo para tensión común, tensión dedicada y cableado estructurado		45,00	ML	\$ 84,80	\$ 3.816,00



Cliente: WABRO SA

Pág. 4/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
22.08	Canalizaciones por bandeja portacables de chapa perforada 300 mm, con accesorios		50,00	ML	\$ 339,20	\$ 16.960,00
22.09	Boca de tensión común para puestos trabajo		35,00	BC	\$ 201,40	\$ 7.049,00
22.10	Boca de de tensión dedicada para puestos trabajo		35,00	BC	\$ 201,40	\$ 7.049,00
22.11	Provisión e instalación de cajas de piso de 6 módulos incluye accesorios		10,00	UN	\$ 1.308,04	\$ 13.080,40
22.12	Faceplate para unicanal 100 x 50 mm, incluye portabastidores y accesorios		25,00	BC	\$ 201,40	\$ 5.035,00
22.13	Boca de iluminación		40,00	BC	\$ 233,20	\$ 9.328,00
22.14	Boca de iluminación de emergencia		7,00	BC	\$ 233,20	\$ 1.632,40
22.15	Instalación artefactos iluminación		40,00	UN	\$ 100,70	\$ 4.028,00
22.16	Instalación artefactos iluminación emergencia		5,00	UN	\$ 100,70	\$ 503,50
22.17	Instalación carteles evacuación		2,00	UN	\$ 100,70	\$ 201,40
22.18	Efecto de iluminaci3n		17,00	UN	\$ 243,80	\$ 4.144,60
22.19	Alimentaci3n el3ctrica a rack		1,00	UN	\$ 265,00	\$ 265,00
22.20	Tomacorriente de servicio		5,00	UN	\$ 201,40	\$ 1.007,00
22.21	Tomacorriente de servicio reforzado		2,00	UN	\$ 275,60	\$ 551,20
22.22	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalaci3n de control accesos		40,00	ML	\$ 84,80	\$ 3.392,00
22.23	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalaci3n de termostatos		40,00	ML	\$ 84,80	\$ 3.392,00
22.24	Canalizaciones (cañerías vacías) para seña1 de TV, proyector, pantalla, etc.		20,00	ML	\$ 84,80	\$ 1.696,00
22.25	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalaci3n de portero el3ctrico		20,00	ML	\$ 84,80	\$ 1.696,00
22.26	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalaci3n de tensiones débiles		20,00	ML	\$ 84,80	\$ 1.696,00
23	CORTINAS Y PERSIANAS					\$ 34.807,22
23.01	ROLLERS, sistema standard (ancho hasta 2,00m); tela screen FV/PVC FA5%		172,65	M2	\$ 190,80	\$ 32.941,62
23.02	Instalaci3n standard cortina manual ROLLERS Corresponde a 40 cortinas de ancho 1.60mts y 4 de 0.60mts		44,00	UN	\$ 42,40	\$ 1.865,60
24	MUEBLES ESPECIALES					\$ 69.138,50
24.01	Muebles de guardado		5,35	UN	\$ 7.950,00	\$ 42.532,50
24.02	Mueble de recepci3n		1,00	UN	\$ 10.282,00	\$ 10.282,00
24.03	Barra coffee		1,00	UN	\$ 4.240,00	\$ 4.240,00
24.04	Mueble de guardado sala de reuni3n		1,00	UN	\$ 8.374,00	\$ 8.374,00
24.05	Mueble especial cajero		1,00	UN	\$ 3.710,00	\$ 3.710,00
25	MOBILIARIO DE TIEMPO					\$ 157.898,68
25.01	Equipamiento Tiempo segun presupuesto adjunto		1,00	GL	\$ 157.898,68	\$ 157.898,68
26	ASIENOS					\$ 73.130,21
26.01	Asientos de acuerdo a presupuesto adjunto		1,00	GL	\$ 73.130,21	\$ 73.130,21
27	LIMPIEZA DE OBRA					\$ 19.054,56
27.01	Limpieza de obra diaria		256,00	M2	\$ 26,50	\$ 6.784,00
27.02	Limpieza de obra final Corresponde a unidad de medida global		1,00	M2	\$ 12.270,56	\$ 12.270,56
28	VARIOS					\$ 3.719,93
28.01	Economías Diferencia a favor cliente por ajuste de presupuesto.		1,00	GL	\$ 3.719,93	\$ 3.719,93
SUBTOTAL OBRA						\$ 1.665.630,30
29	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ 333.126,05
29.01	Beneficio		12%			\$ 199.875,63
29.02	Gastos Generales		8%			\$ 133.250,42
TOTAL OBRA						\$ 1.998.756,33

Ciente: WABRO SA

Pág. 5/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
30	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ 97.491,00
30.01	Anteproyecto Es el conjunto de planos y demás elementos gráficos necesarios para dar una idea general del proyecto en desarrollo. Tiene por objeto exhibir claramente el diseño propuesto y sus características espaciales, funcionales, formales y técnicas. El cumplimiento de todos los requerimientos funcionales y programáticos relevados y las disposiciones oficiales. Permite el cómputo de los materiales, la preparación de un presupuesto global estimado y establecer el monto del mismo. Sirve de base, luego de aprobado para la elaboración de la documentación del proyecto ejecutivo.		1,00	GL		\$ 15.180,00
30.02	Proyecto Ejecutivo El proyecto ejecutivo es el conjunto de planos y especificaciones técnicas realizadas a partir del anteproyecto aprobado que definen con precisión el diseño propuesto, permiten establecer el costo de la obra y la realización de la misma. La documentación a desarrollar incluye: planos de plantas, cortes y vistas generales con el equipamiento incluido, planos de tabiquería y equipamiento de línea, en las escalas adecuadas y debidamente acotadas, detalles constructivos y de muebles especiales, planilla de terminaciones y los proyectos técnicos de las instalaciones de: iluminación, eléctricas, sanitarias, aire acondicionado, red de voz y datos, extinción de incendio, corrientes débiles, de acuerdo a las características particulares del proyecto.		1,00	GL		\$ 25.200,00
30.03	Dirección de Obra La dirección de obra será realizada por un profesional designado con dedicación exclusiva a esta obra., su trabajo incluye realizar las tareas técnicas y de gestión necesarias para asegurar que la obra se construya en concordancia con el proyecto aprobado, dentro de los costos y plazos convenidos, brindando a los contratistas las instrucciones y aclaraciones necesarias para la correcta ejecución de los trabajos. Verificar la calidad de los materiales y las instalaciones de forma que cumplan con lo establecido en el proyecto ejecutivo. Controlar el cumplimiento del cronograma general de la obra, coordinar las reuniones y realizar los informes semanales, realizar las recepciones provisoria y definitiva de obra. Supervisar la entrega de manuales de uso, garantías y la ejecución de los planos conforme a obra. Constatar la actuación del Profesional en higiene y seguridad de acuerdo con las leyes, decretos y resoluciones de la Secretaría de Riesgo del trabajo para garantizar la seguridad de la obra y la indemnidad del comitente.		1,00	GL		\$ 50.871,00
30.04	Documentación y Planos conforme a Obra Al finalizar la obra se entregará un juego impreso y un CD con la documentación de la obra y los planos conforme a obra además de los manuales de uso y las garantías de los equipos suministrados.		1,00	GL		\$ 6.240,00
SUBTOTAL						\$ 2.096.247,35
						BONIFICACIÓN ESPECIAL (\$ 12.096,02)
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 2.084.151,33

Son Pesos: Dos millones ochenta y cuatro mil ciento cincuenta y uno con 33/100.-

Notas:

- * Moneda en Pesos Argentinos.
- * Los valores de la presente no incluyen IVA.
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo.
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios.
- * Garantía de 1 año.
- * Los valores de los rubros: Aire acondicionado y Tabique segun sistema han sido pesificado al valor dólar de \$8.03, segun BNA al 15 de mayo de 2014.
- * Cualquier modificación en la valorización dólar, se verá reflejada en el presente presupuesto.
- * No se incluye central telefónica, ni equipamiento electrónico para racks

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 75 días corridos.

Forma de Pago:

Cliente: WABRO SA

Pág. 7/7

+ Anticipo %40
+ Avance de obra %50

Pág. 6/7

Cliente: WABRO SA

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
---------------	-------------	-----	-------	----	----------	----------

+ Final de Obra %10

Mantenimiento de la oferta:

* 15 días

Referencia:

O: Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
A: Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Ximena D'Urso
Contract Rent S.A.